
\\\ PIASECZNO

Wieczorami w Piasecznie 
śmierdzi – alarmują nas 
mieszkańcy. Skąd pochodzi ten 
smród? Nikt się nie przyznaje.   

W mieście śmierdzi głównie wie-
czorami.

– Smród jest taki, że naprawdę trud-
no to wytrzymać. Zaczyna śmierdzieć 
koło godz. 20-21. Zdecydowanie jest 
to zapach szamba – pisze do nas pani  

Katarzyna, która mieszka przy Żerom-
skiego w Piasecznie.

– Nie można okien otworzyć, wyjść 
na balkon, ale to i tak wchodzi do domu. 
W centrum miasta! Smród jest straszny! 
– mówi pani Maria, która mieszka przy 
ul. Kościuszki.

Zapytaliśmy w Przedsiębiorstwie 
Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie, 
które znajduje się przy ul. Żeromskiego, 
czy smród nie pochodzi z oczyszczalni 
ścieków. 

– Oczyszczalnia ścieków w Piasecz-
nie pracuje bezawaryjnie, ma jeszcze 
bardzo duży zapas przepustowości 
zapewniający możliwość rozwoju Pia-
seczna, i nie ma żadnych dodatkowych 
zrzutów ścieków, mogących wpływać 
na uciążliwość zapachową – zapewnia 
nas Grzegorz Banaszewski, wiceprezes 
zarządu PWiK. – Zlewnia ścieków do-
wożonych czynna jest do godziny 18.00, 
tak więc wzmożona uciążliwość zapa-
chowa po godzinie 20.00 nie pochodzi 
z oczyszczalni ścieków.

Grzegorz Banaszewski wskazuje, że 
źródłem fetoru może być Punkt Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
na ul. Technicznej.
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Wieczorami smród staje się nie do wytrzymania

Wykonawca będzie budował drugą część ronda

Skąd ten smród? Tragedia w Mrokowie

Do szkoły przez Piskórkę
\\\ PIASECZNO

Od 13 września zostanie zamknięty wlot ulicy Szkolnej  
w Jazgarzewie. Dojazd do południowej części Jazgarzewa  
oraz Łbisk będzie możliwy tylko przez Piskórkę. 

Przyczyny wypadku ustala prokuratura

\\\ LESZNOWOLA
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Renowacja zabytkowej willi 
Kamilin przedłuży się do końca 
roku.    

Z godnie z przewidywaniami, wy-
konawca przebudowy gminnego 

budynku przy ul. Piłsudskiego 42 po-
prosił gminę o przedłużenie terminu 
rozpoczętej przed rokiem renowacji. 
Zgodnie z planem prace powinny bo-
wiem dobiegać już końca – obiekt miał 
być gotowy do połowy października.  
Jak informuje burmistrz Kazimierz Jań-
czuk, na teren budowy weszli już pod-
wykonawcy i zaczął się kolejny etap 
remontu. 

– Roboty budowlane mają się za-
kończyć do końca października, a do 
końca grudnia wykonawca ma przeka-
zać gminie komplet dokumentów do-
puszczających obiekt do użytkowania 
– poinformował radnych 5 września 
burmistrz Jańczuk. 

Pełniąca przez lata rolę budyn-
ku komunalnego willa z lat dwudzie-
stych ma stać się jedną z wizytówek 
Konstancina-Jeziorny. W odnowionym 
budynku zaplanowano Pałac Ślubów, 
punkt informacji turystycznej i salę 
wystawienniczą. W ramach wartej 4,5 

mln zł inwestycji ma również zostać 
zagospodarowany teren wokół budyn-
ku. Projekt zakłada bowiem, że ogród 
stanie się jednym z wejść do Parku Zdro-
jowego. Mieszkańcy będą z niego jednak 
korzystać dopiero w przyszłym roku.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Kilka lat temu uporządkowany 
został fragment terenu stacji 
kolejki wąskotorowej  
w Gołkowie. Teraz gmina, która 
dzierżawi to miejsce od PKP, 
chce zagospodarować ten teren.   

S tacja kolejki w Gołkowie to dość 
rozległy teren. Budynek stacyjny, 

skwerek z ławeczkami obok i pozosta-
łości peronu to tylko część nierucho-
mości należącej do PKP. Stacja zajmuje 
4 działki, od ulicy Głównej, aż do ulicy 
Gwalberta, włączając w to fragment uli-
cy wzdłuż torów oraz zielony, zarośnię-
ty i zupełnie niezagospodarowany teren 

między ulicą Gwalberta a budynkiem 
stacji. 

Kilka lat temu gmina, z inicjatywy 
wiceprzewodniczącego rady miejskiej 
Michała Rosy, zagospodarowała teren 
za stacją, gdzie dawno temu znajdował 
się park funkcjonujący jako poczekal-
nia dla podróżnych, a później niezbyt 
bezpieczne krzaki. Uprzątnięto je, posa-
dzono kilka roślin i ustawiono ławecz-
ki. Niestety często siedzą tu panowie i 

panie lubujący się w tanich trunkach, 
którzy zostawiają po sobie butelki i całe 
morze niedopałków. 

– Chcemy wyburzyć stare komórki 
oraz budynek po sklepie – mówi Michał 
Rosa. 

Gmina Piaseczno wydzierżawiła 
bowiem cały teren od PKP. Ma też w 
planach jego zakup. Wyburzenie nie-
używanych zabudowań odsłoni to miej-
sce i spowoduje, że przesiadujący tam 

„koloryt lokalny” poczuje się nieswojo. 
Choć trzeba przyznać, że częste wizy-
ty policji i straży miejskiej nie robią na 
nich żadnego wrażenia, za to na pewno 
jest bezpieczniej niż w czasach, kiedy 
miejsce porastały nieuporządkowane 
krzaki. 

– Wiceprezes kolejki, Michał Duraj, 
zwrócił nam uwagę, że można też wyko-
rzystać stare oświetlenie stacji. Słupy i  
oprawy latarni stoją. Jest pomysł, żeby 
znowu oświetlały ten teren po zmroku 
– tłumaczy Michał Rosa. – Oprócz tego 
planujemy plac zabaw, nowe ławeczki 
oraz ścieżki. Skwer jest już projekto-
wany, niedawno odbyło się spotkanie z 
projektantem w terenie.

Teren jest spory. Jeżeli będzie na-
leżał do gminy, można zrobić na nim 
wiele ciekawych rzeczy. Nie trzeba 
daleko szukać – w Bobrowcu powsta-
ły obok siebie plac zabaw, boisko do 
piłki nożnej, do koszykówki, siłownia 
na świeżym powietrzu oraz altana dla 
mieszkańców. W Gołkowie nie ma takie-
go miejsca, a jest to duże osiedle domów 
jednorodzinnych. Jeżeli powstanie coś, 

co przyciągnie mieszkańców, teren zo-
stanie oświetlony i odsłonięty, z dużym 
prawdopodobieństwem można założyć, 
że koneserzy win niewyszukanych nie 
będą już zainteresowani okupowaniem 
tego miejsca. 

Najciekawszym elementem stacji w 
Gołkowie jest zabytkowy budynek sta- 
cyjny. Jeżeli udałoby się go kupić (roz-
mowy trwają), mogłoby w nim powstać 
miejsce dla seniorów. Gołkowscy senio-
rzy to bardzo prężna grupa, w dodatku 
liczna – spotyka się już ok. 70 osób. Mo-
głaby też powstać filia biblioteki piase-
czyńskiej, wszak kiedyś już ten budynek 
służył mieszkańcom właśnie w tym ce-
lu. Dyrektor Biblioteki, Łukasz Załęski, 
powiedział nam, że nie widzi przeszkód.

Budynek oczywiście wymagał bę-
dzie generalnego remontu, trzeba m.in. 
podłączyć go do kanalizacji. Wydaje się 
jednak, że to jedyny sposób, aby ura-
tować ten niezwykły piaseczyński za-
bytek. Dzięki zagospodarowaniu tego 
terenu Gołków zyska w końcu wspólną, 
publiczną przestrzeń.       

Joanna Grela

Nowa willa w nowym roku

Skwer 
w Gołkowie

Prace na placu budowy nabrały ostatnio intensywności

 Stacja w Gołkowie w 1975 roku
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\\\  W miniony weekend policjanci 
zatrzymali 64-latka podejrzanego  
o kradzież sklepową. Mężczyzna po- 
stanowił „sprezentować sobie” nowy 
zegarek oraz maszynki do golenia.  
W tym celu wybrał się do jednego  
z centrów handlowych. Do koszyka 
włożył artykuły spożywcze, a maszyn- 
ki do golenia i zegarek schował w ple- 
caku. Jego zachowanie cały czas obser- 
wował pracownik ochrony.

Po pewnym czasie mężczyzna chciał 
opuścić sklep, płacąc tylko niewielką 
sumę za towar z koszyka. Radość jego 
była krótka, został ujęty przez ochronę 
i przekazany w ręce policjantów. Towar 
ukryty w plecaku pozostał w sklepie,  
a mężczyzna został przewieziony do  
komendy, gdzie usłyszał zarzut kra- 
dzieży. Czyn ten zagrożony jest karą  
do 5 lat pozbawienia wolności.

\\\  Kilka dni temu na terenie centrum 
handlowego w Wólce Kosowskiej do- 
szło do kradzieży pieniędzy. Jak wynika 
z policyjnych ustaleń i zapisu z kamer 
monitoringu, w jednym ze sklepów 
dwie kobiety, wykorzystując nieuwagę 
pokrzywdzonej, dokonały kradzieży 
pieniędzy z jej torebki.
Gdy ponownie znalazły się na terenie 
centrum, zostały rozpoznane przez 
świadków zdarzenia, którzy o swoich 
podejrzeniach powiadomili policję. 
Przybyli na miejsce policjanci doko-
nali zatrzymania wskazanych kobiet.  
Podejrzane usłyszały zarzut kradzieży, 
grozi im kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.

\\\ P0wIAT NA SygNAlE
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\\\ PIASECZNO

Uchwała krajobrazowa jest 
już gotowa. Mieszkańcy przez 
miesiąc mogą zgłaszać swoje 
uwagi do zapisów dokumentu.   

U rzędnicy zakończyli prace nad za-
pisami uchwały, która ma przede 

wszystkim regulować kwestię umiesz-
czania wszelkiego rodzaju reklam w 
przestrzeni publicznej gminy Piaseczno. 
Projekt uchwały został uzgodniony z 
Wojewódzkim Konserwatorem zabyt-
ków oraz zaopiniowany przez Regio- 
nalnego Dyrektora Ochrony Środowi-
ska, Marszałka Województwa i Pań-
stwową Straż Pożarną. Teraz przyszedł 
czas na opinie mieszkańców gminy. 5 
września został wyłożony do publicznej 
wiadomości liczący 19 stron dokument. 
Projekt jest dostępny zarówno w Biule-
tynie Informacji Publicznej na stronie 
internetowej gminy, jak i w Urzędzie 
Gminy. Publiczne wyłożenie zakończy 
się 26 września, a do 10 października 
mieszkańcy i przedsiębiorcy prowadzą-
cy na naszym terenie działalność gospo-
darczą mają czas na składanie uwag. 
Po rozpatrzeniu uwag, radni podejmą 

decyzję w sprawie przyjęcia uchwały. 
Jeśli uchwała zostanie przyjęta, jej za-
pisy zaczną obowiązywać na terenie ca-
łej gminy Piaseczno z uwzględnieniem 
okresu przejściowego. Vacatio legis ma 
potrwać minimum 12 miesięcy.

\\\   Nie tylko billboardy
Uchwała, która kojarzy się przede 

wszystkim z regulacją zasad umieszcza-
nia różnego rodzaju informacji reklamo-
wych w przestrzeni publicznej, reguluje 
również kwestie dotyczące obiektów 
małej architektury (czyli ławek, donic, 
itp.) oraz ogrodzeń. Jej zadaniem jest 
bowiem ujarzmienie chaosu, a tym 

samym poprawa estetyki otaczającej 
nas przestrzeni. Na kluczowym etapie 
prac nad uchwałą krajobrazową odby-
wają się konsultacje z zainteresowany-
mi tematem mieszkańcami. Ostatnie 
odbyły się w piątek 7 września, kiedy 
przedstawiono najważniejsze zapisy 
dokumentu. Uchwała reguluje kwestie 
dotyczące wysokości i rodzajów ogro-
dzeń, wielkości, liczby i rodzajów noś-
ników reklamowych umieszczanych w 
poszczególnych miejscach oraz wyglądu 
obiektów tzw. małej architektury. Gmi-
nę podzielono na 4 obszary, do których 
stosują się różne zapisy. Najbardziej re-
strykcyjne dotyczą oczywiście ścisłego 
centrum miasta, nieco inne obszarów 
tzw. przemysłowo-handlowych, pozo-
stałej części miasta oraz obszarów wiej-
skich. Kolejne konsultacje zapowiedzia-
no w okolicach 26 września. Uchwała 
krajobrazowa reguluje wyłącznie kwe-
stie formalne – co jest dopuszczalne,  

a co zakazane. Kwestie finansowe, czyli 
opłaty za umieszczanie reklam, regu-
lować będzie inna uchwała – o opłacie 
reklamowej. Jednak ewentualna decyzja 
o opłatach zapadnie dopiero wtedy, gdy 
radni zagłosują za wejściem uchwały 
krajobrazowej.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian 
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Przy ul. Wojska Polskiego stawianie wolnostojących tablic reklamowych będzie 
zakazane

Na tego typu budynkach będą mogły znaleźć się tylko szyldy

Tam dokonuje się przeładunku 
zgniłych odpadów zielonych.

Składowiska odpadów zielonych, 
tzw. kompostownie, są faktycznie uciąż-
liwe dla mieszkańców, ponieważ niekie-
dy smród gnijących odpadów, rozciąga 
się w promieniu nawet 2-3 km. Przy 
Technicznej nie ma jednak kompo-
stowni, a odpady zielone składowane 
są w jednym otwartym kontenerze, po 
czym wywożone poza teren gminy, do 
Regionalnych Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych. Pracownicy 
PSZOK zarzekają się, że smród szamba 

w centrum Piaseczna nie może pocho-
dzić z ich kontenera.

Mimo wszystko wieczorem śmier-
dzi.

– Moja koleżanka mieszka przy Chy-
liczkowskiej, w pobliżu oczyszczalni. U 
niej na tarasie wieczorami smród aż 
szczypie w oczy. To jest ordynarny fetor 
szamba. Skąd tak śmierdzi? Piaseczno 
jest skanalizowane, więc trudno uwie-
rzyć, że ktoś na taką skalę i tak często 
wypuszcza szambo – mówi pani Maria. 

Skąd więc pochodzi ten smród?
Joanna Grela

Skąd ten smród?

Z miana organizacji ruchu spowodo-
wana jest budową drogi wojewódz-

kiej nr 722 oraz ronda w obrębie tego 
skrzyżowania. Zostanie zamknięta po-
łudniowa część jezdni (kierunek Zalesie 
Górne – Prażmów), a ruch pojazdów 

przeniesiony na północną część. Przez 
to wjazd i wyjazd z ul. Szkolnej nie bę-
dzie możliwy. Termin zakończenia prac 
na razie nie jest znany.             

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Do szkoły przez Piskórkę

Krajobraz (prawie) bez reklam

\\\ LESZNOWOLA

W niedzielę w Mrokowie doszło 
do śmiertelnego wypadku.    

D o tragedii doszło w niedzielę koło 
godz. 21, na ulicy Marii Świątkie-

wicz w Mrokowie, niedaleko strażnicy 
OSP Mroków. 

– Wóz strażacki należący do OSP 
Mroków wracając z akcji potrącił męż-
czyznę – potwierdza nam kpt. Łukasz 
Darmofalski, rzecznik prasowy Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Piasecznie. 

Mężczyzna zginął na miejscu, miał 
53 lata. Prawdopodobnie w trakcie zda-
rzenia leżał na jezdni, tego jednak nikt 
oficjalnie nie potwierdza.

– My zabezpieczyliśmy miejsce wy-
padku. Przyczyny, czyli również to, czy 
mężczyzna leżał na jezdni, zbada Proku-
ratura Rejonowa w Piasecznie – mówi 
nam asp. Maciej Blachliński z Komendy 
Powiatowej Policji w Piasecznie.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Tragedia 
w Mrokowie

REKLAMA 
786 202 606
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Plac zabaw przedszkola  
przy ul. Oborskiej 2 czeka  
na modernizację od dwóch lat.  
I poczeka jeszcze rok.   

T rzy lata temu pomysł odnowie-
nia placu zabaw zyskał poparcie 

mieszkańców jako jeden z projektów 
budżetu obywatelskiego. Rodzice 
uczęszczających do przedszkola dzieci 
liczyli na to, że maluchy będą korzystać 
z nowych zabawek  już po wakacjach 
2016 r. ówczesne przedszkolaki zdą-
żyły opuścić już mury przedszkola, a 
na dużym terenie wokół budynku nadal 
stoją stare plastikowe zabawki i trady-
cyjne drewniane piaskownice.

– Dzieci bawią się na klepisku – mó-
wi jedna z mam. – W dni suche unosi się 
kurz, po deszczu mają tu błoto.

\\\   Ani zdrowo, ani zabawnie
– Kurz podrażnia spojówki i drogi 

oddechowe – dodaje inna. – To, że dzie-
ciaki wracają nieludzko brudne, można 
ostatecznie uznać za mało ważne.

Na dużym piaszczystym i częścio-
wo porośniętym trawą podwórku pełno 
jest wprawdzie plastikowych zabawek 
typu domki, znajdują się tu też zjeżdżal-
nie i huśtawki. Wszystko to jednak jest 
przeznaczone raczej dla najmłodszych 

dzieci. Dorosłym trudno zrozumieć, 
dlaczego tak – wydawałoby się – nie-
skomplikowana sprawa jak moderni-
zacja placu zabaw zajmuje urzędnikom 
tyle czasu. 

– Chcieliśmy zbudować od razu du-
ży, nowoczesny plac zabaw, który będzie 
dzieciom służył przez wiele lat – wy-
jaśnia burmistrz Konstancina-Jeziorny 

Kazimierz Jańczuk. – Okazało się, że 
projekt nie spełnia wymogu zachowa-
nia powierzchni biologicznie czynnej 
i konieczna była zmiana miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go, a to jak wiadomo długa procedura i 
to cud, że udało się ją przeprowadzić w 
zaledwie rok – podkreśla. 

\\\   Kolejne przeszkody
Rodzice ponownie liczyli na to, że 

po wakacjach dzieci wrócą do przed-
szkola z zupełnie nowym placem zabaw. 
Czekało ich niestety kolejne rozczaro-
wanie. Ogłoszony dopiero w sierpniu 
przetarg okazał się porażką. Jedyna 
złożona oferta nie spełniła wymogów 

formalno-prawnych, więc przetarg zo-
stał unieważniony. W tej sytuacji bur-
mistrz Kazimierz Jańczuk zwrócił się 
do radnych z prośbą o przesunięcie 
środków przeznaczonych na budowę 
placu zabaw na przyszły rok. 

– W tym roku zadanie nie ma szans 
na realizację – mówi Jańczuk. – Prze-
targ ogłosimy jeszcze w tym roku,  
żeby wykonawca miał dość czasu na  
zakup urządzeń, bo niekiedy trzeba  
na nie czekać nawet kilka miesięcy. 
Termin oddania placu zabaw do użyt-
ku zostanie ustalony na 30 czerwca –  
zapowiada. Inwestycja ma kosztować 
300 tys. zł.

Innymi słowy, jeśli zadanie to nie 
natrafi na kolejne przeszkody, za rok 
przedszkolaki doczekają się placu za-
baw, który miał być zrealizowany w 
2016 r. To tyle samo czasu, ile zajęło 
gminie wybudowanie nowego przed-
szkola przy Placu Sportowym.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

AKTuALNOŚCI
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R E K L A M A

Ogłoszony  
dopiero w sierpniu 

przetarg zakończył się 
porażką

Dzieci biegają głównie po dużym zakurzonym placu

Klepisko zamiast placu zabaw

\\\ PIASECZNO

Windy na dworcu w Piasecznie 
to bardzo nudny, aczkolwiek 
irytujący serial, bez akcji i bez 
happy endu.    

O windach pisaliśmy wiele razy.  
Zrobione ponad rok temu, po- 

czątkowo cieszyły, teraz irytują. Czytel-
nicy pytają nas kiedy zostaną urucho-
mione, ale wygląda na to, że nikt tego 
nie wie.

– Czy dysponuje ktoś konkretną 
informacją kiedy dokładnie oficjalnie 
zostanie oddana do użytku kładka wraz 
z całą infrastrukturą (chodzi konkret-
nie o windy)? Krew mnie zalewa, bo 
codziennie tamtędy chodzę i widzę jak 
to wszystko popada w ruinę – dener-
wuje się pan Zbigniew. – Po pierwsze, 
kładka nie jest sprzątana, a windy stoją. 
Codziennie mijam tam rodziców z wóz-
kami i osoby niepełnosprawne, które 
muszą się męczyć i wspinać po scho-
dach, a obok są windy, które nie działają 
od 1,5 roku. 

W czerwcu będąca właścicielem 
kładki i peronu spółka PKP PLK infor-
mowała nas, że wykonawca uzupełnia 
dokumentację w nadzorze budowla-
nym. Po jej uzupełnieniu przeprowa-
dzona zostanie kontrola i przy pozy-
tywnej opinii windy zostaną oddane do 
użytku. Otrzymaliśmy także zapewnie-
nia, że spółka mobilizuje wykonawcę, 
aby uzupełnił je jak najszybciej i umoż-
liwił uruchomienie windy w wakacje. 
Nie udało się.

– Wykonawca kończy prace przy 
budowie odwodnienia na stacji w Pia-
secznie. Ukończenie tego etapu inwe-
stycji umożliwi złożenie dokumentów 
do nadzoru budowlanego w związku z 
uruchomieniem wind na stacji – poin-
formował nas w zeszłym tygodniu Karol 
Jakubowski, rzecznik prasowy PKP PLK. 
– Mobilizujemy wykonawcę, aby uru-
chomić nowe urządzenia na przełomie 
września i października. 

Mamy nadzieję, że kiedy uda się 
wreszcie uruchomić urządzenia, rzeczy-
wiście będzie je można wciąż nazwać 
nowymi.                                 Joanna Grela

A windy stoją
Na uruchomienie wind musimy jeszcze trochę poczekać
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\\\ PIASECZNO

Mieszkańcy byli prawie 
jednomyślni – na Nadarzyńskiej 
trzeba stworzyć miejsce  
z klimatem nawiązującym  
do historii i otwartą 
przestrzenią.    

P onad 3 lata temu, po wyburzeniu 
większości starych budynków ko-

munalnych, gmina postanowiła zapytać 
mieszkańców, jak ich zdaniem powin-
na zagospodarować pozyskany w ten 
sposób teren przy ul. Nadarzyńskiej. 
Pierwotnie zakładano wybudowanie tu 
wielopoziomowego parkingu. Z czasem 
jednak urzędnicy i radni zaczęli rozwa-

żać alternatywne rozwiązania. Konser-
wator zabytków, udzielając zgody na 
wyburzenie kamienic, nakazał bowiem 
odtworzenie pierzei ulicy w przypadku 
zabudowy. Postawienie parkingu wielo-
poziomowego, który nawiązywałby do 
historycznej zabudowy, wydaje się dość 
kłopotliwe. Po drugie, w międzyczasie 
gmina uruchomiła kilka darmowych 
parkingów w okolicach centrum miasta, 
utworzyła też strefę płatnego parkowa-
nia, więc częściowo problem perma-
nentnego braku miejsc parkingowych 
został rozwiązany. Do tego w planach są 
dwa inne parkingi wielopiętrowe – je-
den w okolicach dworca PKP, a drugi na 
ul. Zgoda, w miejscu obecnego parkingu 
przy Urzędzie Miasta. Żadne decyzje w 

kwestii ul. Nadarzyńskiej nie zapadły, 
zwłaszcza, że wciąż stoi tu jeden budy-
nek. Gmina musi wykupić ostatni udział 
w nim z rąk osoby prywatnej. Tymcza-
sowo samorząd utworzył na działkach 
przy ul. Nadarzyńskiej parkingi, a do-
kładnie rzecz biorąc utwardziła teren 
ażurowymi płytami, żeby ułatwić życie 
kierowcom, którzy zaraz po wyburze-
niu zaczęli tu parkować. 

– To duży i atrakcyjny teren w 
centrum, więc jego zagospodarowanie 
może zdecydować o charakterze mia-
sta – zwrócił uwagę wiceburmistrz 
Daniel Putkiewicz podczas konsultacji 
z mieszkańcami. – W związku z tym py-
tanie brzmi: co chcemy zrobić, ale też jak 
tego dokonać. Trzeba również pamiętać, 

że od tego, co będziemy chcieli z tym 
terenem zrobić zależy, jak szybko będzie 
można to wykonać. 

Konsultacje rozpoczęły się w tere-
nie, od zaprezentowania stanu obecne-
go oraz krótkiej opowieści Stanisława 
Hofmana o historii tego miejsca. Druga 
część spotkania odbyła się już w sali 
obrad urzędu, gdzie urzędnicy przed-
stawili opracowane dotąd koncepcje 
zagospodarowania terenu. Następnie 

zebrani podzielili się na trzy grupy ro-
bocze, które korzystając z map miały 
wypracować swoje propozycje zago-
spodarowania działek przy ul. Nada-
rzyńskiej. Z zaproszenia na konsultacje 
skorzystali różni mieszkańcy – rdzenni i 
napływowi, młodzi i dojrzali, mieszkają-
cy w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Na-
darzyńskiej jak i poza miastem. O dziwo 
większość w zasadniczych założeniach 
była zgodna – teren ten powinien mieć 
charakter otwarty, częściowo rekreacyj-
ny, z zachowaniem zabudowy pierzejo-
wej. Pomysł z parkingiem nie podobał 
się im wcale. Biorący udział w „burzy 
mózgów” urzędnicy, radni i mieszkańcy 
zgodzili się, że wymuszone przez kon-
serwatora zabudowania powinny mieć 
charakter mieszkalno-komercyjny. W 
parterze widzieliby usługi, na wyższych 
poziomach ewentualnie lokale komu-
nalne.

– Podkreślamy, że komunalne, nie 
socjalne, żeby nie wrócił wcześniejszy 
charakter tutejszych kamienic – zwrócił 
uwagę jeden z mieszkańców. Miejsca 
parkingowe powinny być zlokalizowane 
pod ziemią. Dziedziniec zaś miałby być 
skwerem z zielenią, małą architekturą, 
być może jakimiś tablicami informują-
cymi o historii miasta, kawiarnianymi 

ogródkami. Wszystkie grupy zapropo-
nowały poszerzenie terenu zielonego 
nad projektowanym Traktem nad Pe-
rełką. Tam, gdzie obecnie istnieje zie-
leń, powinien znaleźć się plac zabaw dla 
dzieci, naturalny staw, ławeczki. Uczest-
nicy spotkania zgodzili się też, że przez 
działkę powinien biec ciąg pieszo-rowe-
rowy, który w naturalny sposób będzie 
prowadził od Parku Miejskiego przez 
Skwer Kisiela, plac przy Nadarzyńskiej 
w kierunku modernizowanej kolejki 
wąskotorowej. Jeden z mieszkańców 
miał inny pomysł na wykorzystanie nie-
ruchomości.

– Moim zdaniem mieszkańcom gmi-
ny należy się nowoczesne kino – mówił 
pan Marcin. Nie znalazł wprawdzie en-
tuzjastów swojego pomysłu na sali, ale 
przedstawił swoją propozycję na piśmie 
i podobnie jak wszystkie inne trafiła ona 
do Wydziału Urbanistyki i Architektury. 
Jeden z mieszkańców zaproponował też 
na okres przejściowy, który ze wzglę-
du na konieczność przeprowadzenia 

wszystkich niezbędnych procedur for-
malnych może jeszcze trochę potrwać, 
utworzenie łąki kwietnej między par-
kingiem a Perełką.

– To rozwiązanie praktycznie bez-
kosztowe, taką łąkę kosi się raz w ro-
ku. Będzie nie dość, że estetycznie, to 
jeszcze przysłużymy się pszczołom – 
zauważył. 

Jakiekolwiek decyzje dotyczące 
gminnego terenu przy ul. Nadarzyńskiej 
będą prawdopodobnie należały już do 
nowych władz Piaseczna. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

SPOłECZEńSTWO

R E K L A M A

Spotkanie rozpoczęło się w terenie

Tradycja i przestrzeń

„To duży i atrakcyjny 
teren w centrum, więc 

jego zagospodarowanie 
może zdecydować  

o charakterze miasta”

Urzędnicy przygotowali plany i makiety ułatwiające orientację w planie  
miasta

„Moim zdaniem 
mieszkańcom  

gminy należy się 
nowoczesne kino”

R E K L A M A
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7 września 2018 r.
UiA.ZP.6721.15.2018.AA  

z  up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia
  Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:
obrębu antoninów i części obrębu Kuleszówka

części obrębu Mieszkowo czĘŚĆ  I 

Stosownie do art. 17 pkt. 9 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r. poz.1073 ze zm.) art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U.  
z 2017 r. poz. 1405 ze zm.) oraz Uchwał Rady Miejskiej w Piasecznie: Nr 288/XII/2015 z dnia 23 września 2015 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu Antoninów i części obrębu Kuleszówka oraz Nr 289/
XII/2015 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo- 
darowania przestrzennego części obrębu Mieszkowo zmienionej Uchwałą Nr 1441/XLVII/2018 z dnia 16 maja 2018 r. w sprawie sposobu 
wykonania uchwały 289/XII/2015 z dnia 23 września 2015 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu wraz z prognozami 
oddziaływania na środowisko:

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu antoninów i części obrębu Kuleszówka  
oraz projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Mieszkowo czĘŚĆ I

w dniach od 19 września 2018 r. do 24 października 2018 r. w pokoju nr 32, I piętro, Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5 w  Piasecznie w godz. od 8.00  do 16.00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów rozwiązaniami odbędzie się w Świetlicy Sołeckiej w Mieszkowie, ul. Malino- 
wa 10 w dniu 11 października 2018 r. 
o godz. 17.30 dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu antoninów i części obrębu Kuleszówka,
o godz. 19.00 dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Mieszkowo czĘŚĆ  I.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może składać uwagi.
Uwagi do wyłożonych  projektów planów należy składać:
– na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 
– ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul.Kościuszki 5,
– za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu 
Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest właściwym organem do rozpatrzenia uwag z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
5 listopada 2018 r.

OgłOszenIe

PROMOCJA

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
O g ł O s z e n I a

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno   na podstawie art. 35 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. z 2018 
r. poz. 121 ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i 
Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy sekretariacie 
Burmistrza oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu  zamieszc-
zony został do publicznej wiadomości 
• „Wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia” – lokal 
użytkowy, usytuowany w budynku mieszkalnym przy ul. Wojska Pol-
skiego 7 lokal nr 117 w Piasecznie przeznaczony do wynajęcia w 
drodze przetargu nieograniczonego, na okres do 3 lat, na prowadzenie 
działalności usługowo-handlowej.
 • „Wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia” – lokal 
użytkowy, usytuowany w budynku mieszkalnym  przy ul. Wojska Pol-
skiego 7 lokal nr 119, przeznaczony do wynajęcia w drodze przetargu 
nieograniczonego, na okres do 3 lat, na prowadzenie działalności 
usługowo-handlowej. 
• „Wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia” – lokal 
użytkowy, usytuowany w budynku dworca PKP w Piasecznie przy 
ul. Dworcowej 9 w Piasecznie przeznaczony do wynajęcia w drodze 
przetargu nieograniczonego, na okres 3 lat, na prowadzenie działalności  
usługowo-handlowej z wyłączeniem małej gastronomii oraz prowadze-
nia kiosku prasowego.  

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  o gospodarce nieruchomościami( t. j. 
Dz.U. z 2018r, poz.121 ze zm.), informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5- na I piętrze przy sek-
retariacie Burmistrza oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu  
zamieszczony został do publicznej wiadomości „Wykaz Nieruchomości”, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym tj. 
działek ozn. nr 51/93  w Chyliczkach w rejonie ul. Bażanciej  z przeznac-
zeniem pod pas zieleni.

wyKaz nIeruchOMOŚcI

wyKaz nIeruchOMOŚcI

M odel szkoły, który wielu uważa 
za oczywisty stworzony został 

200 lat temu w Prusach. Obowiązkowa 
powszechna szkoła miała wychować 
posłusznych, sterowalnych obywateli. 
Pasowała do ówczesnych idei, ale dzi-
siaj?

Akademia Rosenberga jest oparta 
na idei Porozumienia bez Przemocy.

– Dzieci wychowywane w wolno-
ści i zaufaniu chętnie współpracują.  
Nasze doświadczenie to potwierdza.  
Jeśli dzieci czują, że ich zainteresowa- 
nia, możliwości, pasje są brane pod uwa-
gę, wtedy  uczą się dla siebie, a nie dla 
rodziców, nauczycieli czy ocen.  Dzięki 
temu szkola nie jest źródłem stresu.   
U nas nie ma dzwonków, kar ani nag- 
ród, nie ma prac domowych – mówi 
nam Izabela Frankowska, wychowaw- 
ca w Akademii Rosenberga. – Nasze 
dzieci noszą w plecakach wyłącznie 
śniadania i swoje skarby, podręczniki 
zostają w szkole.

– Ta szkoła daje mi poczucie bez-
pieczeństwa, jest niezwykle wspierają-
ca zarówno dla mego dziecka, jak i dla 
mnie. Oprócz nauki mój syn dostaje tu 
również życiową praktyczną wiedzę, 
umiejętności społeczne, które pozwala-
ją mu funkcjonować we współczesnym 
świecie - mówi mama Eryka z IV klasy 
Agata Herbeć.

A co o Akademii uważają ucznio-
wiei?

– „Szkoła jest genialna!”, „Lubię  
w tej szkole to, że nie jest tak tyle, koniec 
i kropka, że musimy to robić, tylko ma-
my wybór”, „Możemy liczyć na wspar-
cie, możemy mówić o swoich uczuciach”  
– odpowiadają dzieci.

W Łoziskach istnieje wyjątkowa 
szkoła, taka do której dzieci nie  
muszą chodzić, ale chodzą 
ponieważ chcą. Jak to możliwe?

Szkoła, 
którą lubią 
dzieci

akademia rosenberga
niepubliczna szkoła podstawowa

ul. Kwitnącej Wiśni 13, Łoziska
05-506 Lesznowola

www.akademiarosenberga.pl

a r t y K u ł s p O n s O r O w a n yR E K L A M A
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O bszar, na którym stoi urokliwy 
dworek nazywany Poniatówką, 

ma bardzo ciekawą historię. Przypo-
mnę, że stał tu pałac saski, postawio-
ny w około 1736 r., w czasach króla 
Augusta III i zburzony w czasie walk 
podczas powstania kościuszkowskiego 
w 1794 r. Istniał tu także folwark sta-
rościński. Pod koniec XIX wieku grunty 
i zabudowania w Chyliczkach zakupiła 
hrabianka Cecylia Plater-Zyberk, aby 
stworzyć tu znaną w Europie szkołę 
gospodarstwa domowego. Tylko wni-
kliwe badania naukowe mogły dać od-
powiedź na wiele pytań dotyczących 
tego tajemniczego miejsca i przede 
wszystkim dworku, który jakimś nie-
pojętym cudem ocalał z pożogi wojen 
i powstań. To właśnie Poniatówka była 
kluczem do rozwiązania zagadek histo-
rycznych tego miejsca. Podjęto decyzję, 
aby przeprowadzić badania naukowe i 
wnikliwą ekspertyzę budowlaną. 

Badania zostały przeprowadzone 
wiosną 2018 r. przez zespół dr. inż. 
arch. Marka Barańskiego z firmy Polscy 
Konserwatorzy Zabytków Barański i 
Wspólnicy. Celem było ustalenie daty 
wybudowania Poniatówki, co pozwoli-
łoby ustalić jej przeszłość historyczną. 

Badania w tym budynku zostały wyko-
nane po raz pierwszy w historii miasta, 
od lat historycy zastanawiali się nad 
datą powstania dworku. Badania zlecił 
Urząd Miasta i Gminy Piaseczno, który 
jak tylko nastała możliwość, po podpi-
saniu dzierżawy terenu, przystąpił do 
renowacji parku i wprowadził archeo-
logów do Poniatówki. 

\\\   Cel i rodzaj badań  
naukowych

We wszystkich pomieszczeniach 
dworku zbadano osadzenia i datowa-
nia drzwi i okien. Zrobiono odkrywki w 
murach, aby określić, czy osadzenia są 
wtórne czy pierwotne. Odsłonięto nad-
proża i węgarki. W piwnicy, która ma 
łukowe nadproża i beczkowe sklepie-
nia, poczyniono analizę wielkości cegieł, 
ścian i układu pomieszczeń. Zbadano 
także stan elewacji budynku pod ką-
tem przekształceń otworów okiennych 

i drzwiowych, oraz czasu, w którym by-
ły czynione zdobienia murów.

Badano warstwy tynku, aby moż-
na było określić kolorystykę elewacji 
w różnych okresach. W krakowskim 
laboratorium dr. Pawła Karaszkiewicza 
dokonano analizy próbek zapraw mu-

rarskich, co pozwoliło wysnuć wniosek, 
że spoiwo użyte do budowy piwnic jest 
starsze niż te użyte do budowy ścian 
piętra i parteru. Oznacza to, że piwnica 
była budowana dużo wcześniej niż po-
została część budynku. 

Istotne też było zmierzenie cegieł 
i obserwacja ich stanu. To pozwoliło 
określić, czy użyte materiały były no-
we, czy pochodziły z rozbiórki dawnej 
budowli. Dokonana ekspertyza wskazu-
je, że Poniatówka była kilka razy prze-
budowywana. Zachowane najstarsze 
pomieszczenia, piwnica i część ścian 
parteru, pochodzą z około 1740 r.. Nie-
które cegły do budowy ścian zostały 
użyte wtórnie i pochodzą z budowli z 
czasów Jagiellonów, to znaczy z XVI w. 

Najbardziej rewelacyjnym odkryciem, 
które zaskoczyło nawet archeologów, 
były freski na ścianach. Byłam świad-
kiem, jak dr Barański jednym pociąg-
nięciem szpachelki wyskrobuje spod 
warstwy farby utrwalony na ścianie 
osiemnastowieczny fresk. Podobne ma-
lowidła można zobaczyć w Łazienkach 
Królewskich w Warszawie. 

\\\   Malowidła na ścianie
W ekspertyzie czytamy: „Jest to ze-

spół bardzo interesujących dekoracji, 
których klasa będzie mogła być określo-
na po odsłonięciu większej partii ścian. 
Te przypadkowe odkrycia wykazały, 
że zachowane malarstwo występuje w 
większości pomieszczeń. Jest ono za-

chowane na dosyć dużych powierzch-
niach”. Co ciekawe, malowidła występu-
ją w pomieszczeniach zarówno prywat-
nych, jak i reprezentacyjnych, co z kolei 
sugeruje, że mieszkała tu rodzina lub 
osoba o wysokim statusie społecznym 

i finansowym. Są to dekoracje z epoki 
„stanisławowskiej”, malowane więc za 
czasów panowania króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego i można przy-
puszczać, że pochodzą z lat 80. XVIII 
wieku. Starostą piaseczyńskim w tym 
czasie był Franciszek Ryx, kamerdyner, 
przyjaciel, bliski współpracownik kró-
la. Ryx trzymał kontrolę nad szkatułą 
królewską, dzierżył władzę nad teatra-

mi warszawskimi i w związku z tymi 
funkcjami miał bezpośredni kontakt z 
artystami o najwyższej światowej reno-
mie, którzy gościli wówczas na dworze 
królewskim i tylko on mógł sobie po-
zwolić na tak drogą dekorację dworku. 
Można pokusić się o odgadywanie au-
tora niezwykłych malowideł na ścia-
nach Poniatówki. Aby odpowiedzieć 
na to pytanie, niezbędne będą dalsze 
badania. Mamy oczywiście nadzieję, że 
tym artystą jest Jana Bogumił Plersch, 
nadworny malarza króla Stanisława 
Augusta. To jego prace malarskie moż-
na obejrzeć m.in. na ścianach jadalni w 
Białym Domku w Łazienkach. Plersch, 
zainspirowany groteskami odkrytymi 
w Złotym Domu Nerona na Eskwilinie 
w Rzymie, przeniósł na ściany w Łazien-
kach swoje fantastyczne malarstwo. Są 
tam freski i projekty, ukazujące tematy i 
motywy antyczne oraz klasyczne wzory 
rzymskie, malowidła w typie groteski. 
Ściany zdobią różnorodne ornamenty 

roślinne i baśniowe postacie. Wszystko 
wskazuje na to, że piaseczyńskie malo-
widła na ścianach są równie cenne, jak 
te z Łazienek Królewskich. 

Następną ciekawostką w Poniatów-
ce są doskonale zachowane barokowe 
drzwi z oryginalnymi szyldami, zamka-
mi i zawiasami. Niestety nie zachowała 
się z czasów Franciszka Ryxa stolarka 
okienna, którą najprawdopodobniej 
wymieniono w 1891 r. Dworek Ryxa na 
zewnątrz nie posiadał zbyt dużo ele-
mentów dekoracyjnych, zachowały się: 
gzyms w zachodniej elewacji i ceramicz-
na dekoracja w kształcie czterolistnej 
rozety na szczycie facjatki, a także ob-
ramowania okien i kilka innych detali. 
Konieczne są dalsze badania naukowe 
tego obszaru, szczególnie Poniatówki, 
wraz z dalszą analizą malowideł, ale 
także konieczne są prace przy funda-
mentach pałacu saskiego i plebanii, 
które to obiekty są powiązane ze sobą 
poprzez rodzinę Ryxów i króla Stani-
sława Augusta Poniatowskiego. Do tak 
kompleksowych badań będzie jednak 

niezbędne zaangażowanie ze strony sta-
rostwa powiatowego, które jest właści-
cielem gruntów, gdzie prawdopodobnie 

znajdują się resztki pałacu saskiego. Po-
wiat przeprowadził co prawda badania 
georadarowe, jednak po ich zakończe-
niu nie zajął stanowiska w tej sprawie. 

Małgorzata Szturomska 

Freski z Piaseczna

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Wszystko wskazuje 
na to, że piaseczyńskie 
malowidła na ścianach  
są równie cenne, jak te  
z Łazienek Królewskich

Tylko wnikliwe badania 
naukowe mogły dać 
odpowiedź na wiele 

pytań dotyczących tego 
tajemniczego miejsca 
i przede wszystkim 

dworku, który jakimś 
niepojętym cudem ocalał 
z pożogi wojen i powstań

Jest to zespół bardzo 
interesujących dekoracji, 

których klasa będzie 
mogła zostać określona  
po odsłonięciu większej 

partii ścian

Dworek Poniatówka w czasie badań archeologicznych, wiosna 2018 r.

Poniatówka, klatka schodowa

Fragment fresku w Poniatówce

Śladami Jana Bogumiła Plerscha freski w formie groteski w Łazienkach  
Królewskich w Warszawie
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   GMINA TARCZYN

Gmina Tarczyn wywalczyła Podwórko Nivea po tym jak zajęła 1. miejsce w Polsce  
w gronie najlepszych filmów i prezentacji, z filmem o uzdolnionych tarczyńskich dzie-
ciach i młodzieży – „Z talentem za Pan Brat”. To już trzeci plac zabaw NIVEA w gminie 
Tarczyn. Zdobyliśmy do tej pory maksymalną możliwą obiektów rekreacyjnych, fun-
dowanych przez tą znaną markę. 

- Cieszymy się, że powstał u nas kolejny nowoczesny, tematyczny i  funkcjonalny 
plac zabaw  – zaznacza burmistrz Tarczyna Barbara Galicz. –  Jak widać, zaangażowanie, 
poświęcenie oraz wielka ambicja wszystkich osób pracujących przy produkcji filmu  
„Z talentem za Pan Brat”, w którym doskonale widać dbałość o każdy szczegół, zostały 
zwieńczone naprawdę konkretną, wspaniałą nagrodą. Dodatkowo jest to unikalna pro-
mocja wielkiego potencjału naszej gminy i jej mieszkańców – dodaje. 

Wszyscy, którzy tak licznie przyszli na imprezę skorzystali z mnóstwa atrakcji. Przy 
pięknej, słonecznej pogodzie zarówno starsze, jak i młodsze dzieci mogły beztrosko  
i radośnie spędzić czas z rodzicami oraz znajomymi. 

Wprost oblegane przez najmłodszych uczestników imprez były nie tylko place zabaw 
(na terenie rekreacyjnym w Tarczynie/Drozdach istnieją obecnie dwa takie obiekty), 
lecz również wielkie zamki dmuchane. W pozytywny nastrój dzieci i rodziców wpro- 
wadzali  animatorzy malujący buzie i wykonujący rozmaite zwierzęta z balonów. 

Nie zabrakło muzyki i pysznego poczęstunku – dań z grilla, sałatek, orzeźwiających 
napojów, świeżo wyciskanych soków czy waty cukrowej, przygotowanych przez 
mieszkańców. Odbyły się także rodzinne zawody sportowe oraz gry i zabawy z atrak-
cyjnymi nagrodami, prowadzone sprawnie i z uśmiechem przez kierownika Lokalnej 
Grupy Działania „Perły Mazowsza” – Marcina Kiliańskiego. 

burmistrz tarczyna pragnie serdecznie podziękować wszystkim osobom zaangażo- 
wanym w przygotowanie imprezy oraz wszystkim obecnym podczas festynu.

Szymon Woźniak

z talentem i zabawą za pan brat
w gminie tarczyn odbyło się otwarcie wygranego w ogólnokrajowym konkursie podwórka talentów nivea 2018  

w tarczynie/drozdach, połączone z piknikiem rodzinnym.
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T o realizacja planowanych przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o. inwestycji, na które Spółka 
pozyskała dofinansowanie z funduszy 
Unii Europejskiej w wysokości ponad 
23 mln zł. 

W maju tego roku w siedzibie 
NFOŚiGW w Warszawie Dyrektor 
Departamentu Ochrony Wód Ewa 
Kamieńska oraz Prezes ZGK Sp. z o.o.  
w Górze Kalwarii Jerzy Pełka podpisali 
umowę na szereg inwestycji, których 
celem jest przebudowa kanalizacji, sieci 
wodociągowej i oczyszczalni ścieków. 
Zmiany dotyczyć będą aż 9 km sieci, 
co zmniejszy jej awaryjność i popra-
wi ciągłość przesyłu. W ramach pro-
jektu pomyślano o unowocześnieniu 

istniejących instalacji oraz budowie 
nowych. Są one potrzebne do zapew-
nienia odpowiedniej jakości wody pit-
nej i odprowadzania ścieków oraz wód 
opadowych. Zadbano także o edukację 
ekologiczną najmłodszych – istniejący 
budynek SUW na Kalwaryjskiej zosta-
nie dostosowany do prowadzenia zajęć 
dla dzieci z przedszkoli i uczniów szkół 
podstawowych. Prace obejmą m.in.:

• przebudowę sieci wodociągo-
wej i kanalizacyjnej w centrum Góry 
Kalwarii. Planowany termin realizacji 
to IV kw. 2018 – II kw. 2020 r.,

• przebudowę stacji uzdatniania 
wody (SUW) Kalwaryjska. Powstanie 
nowy budynek stacji wraz z nowoczes-
ną technologią uzdatniania wody. Zbu-
dowana zostanie nowa infrastruktura 
wodno-kanalizacyjna w obrębie obiek-
tu. Planowany termin realizacji: IV kw. 
2018 – II kw. 2020 r.,

• modernizację oczyszczalni 
ścieków (OŚ) Moczydłów. Zbudowa-
ny zostanie węzeł wstępnego oczysz-
czania ścieków, przebudowana będzie 
też część biologiczna i gospodarka 
osadowa. Planowany termin realizacji 
to III kw. 2019 – IV kw. 2022 r.,

• budowę nowego odcinka sieci 
kanalizacyjnej w Mikówcu. Termin 
realizacji to IV kw. 2018 r.

Po szczegóły zapraszamy do siedzi-
by ZGK lub na stronę www.zgk.gorakal-
waria.pl

Już niebawem rozpoczną się 
prace przy przebudowie sieci 
wodno-kanalizacyjnej  
w centrum Góry Kalwarii. 

Nowoczesność i bezpieczeństwo 
dla mieszkańców 

– modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacji

a r t y K u ł s p O n s O r O w a n y

Nowoczesna technologia  
uzdatniania wody

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

T ym razem pogoda dopisała i biegaczom towarzyszył na leśnych drogach 
raczej kurz niż błoto. Na starcie stanęło blisko 600 biegaczy, których 

rozpiętość wieku wynosiła… 80 lat. Najstarsza zawodniczka, Barbara Markie-
wicz, która przeszła liczącą 5 km trasę nordic walking, ma 82 lata. Najmłodsi 
uczestnicy Biegu Krasnali nie skończyli jeszcze dwóch lat. 

Niespodzianek nie było. Główny bieg na 10 km wygrał, jak większość 
organizowanych przez Stowarzyszenie Kondycja biegów, Krzysztof Wasiewicz 
z czasem 34 minuty 54 sekundy, najszybsza wśród kobiet była Katarzyna 
Czerwińska – 40 minut i 38 sekund. Specjalną nagrodę otrzymała Oliwia 
Paradowska, która wygrała w swojej kategorii wiekowej wszystkie 10 biegów 
„Frog Race”, organizowanych od 2009 r. 

Terenowe zawody biegowe w Żabieńcu odbyły się  
po raz dziesiąty. 

Jubileuszowy Frog Race

1. Medali wystarczyło dla wszystkich 
uczestników biegu  2. Do biegu, gotowi, 
start!  3. Zwycięzcą biegu został Krzysztof 
Wasiewicz z Kondycji  4. Pani Małgorzata 
(82 l.) udowodniła, że aktywność  
sportowa jest możliwa w każdym wieku  
5. Na starcie biegu głównego stanęło  
ponad 200 zawodników  6. Najmłodszych  
zawodników wspierali niekiedy rodzice   
7. Niektórych zawodników bieg  
naprawdę wykończył

AUTOR: JOANNA FERLIAN 1
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4

6

5
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Kontenery, z których wysypują 
się śmieci, budzą niesmak  
osób odwiedzających cmentarz 
w Słomczynie.   

P rzed bramą główną Cmentarza 
Parafialnego w Słomczynie stoją 

kontenery na śmieci. Mimo to na ty-

łach nekropolii, nieopodal zabytkowej 
kaplicy Rodziny Potulickich i głównej 
alei, można znaleźć dwa kolejne. Bywal-
cy cmentarza twierdzą, że te ostatnie 
nie były opróżniane od dawna. Śmieci 
rzeczywiście wysypują się poza obręb 
pojemników i nie wyglądają na świe-
że. O interwencję w tej sprawie radna 
Izabela Skonecka poprosiła burmistrza 
Kazimierza Jańczuka podczas ostatniej 

sesji rady gminy. Przekonywała, że jej 
zdaniem śmieci nie były usuwane co 
najmniej od kwietnia.

– Uprzątnięcie terenu leży w ge-
stii jego zarządcy, a tym jest parafia w 
Słomczynie – zwrócił uwagę Jańczuk. 
– Ja mogę tylko zwrócić się do straży 
miejskiej z prośbą o interwencję, co 
oczywiście zrobię w dniu jutrzejszym 
– zapowiedział w środę 5 września. W 
parafii św. Zygmunta w Słomczynie do-
wiedzieliśmy się, że zadanie informowa-
nia o potrzebie opróżnienia śmietnika 
spoczywa na grabarzach. Oczywiście 
informację taką może do kancelarii pa-
rafialnej przekazać każdy odwiedzający 
cmentarz. Wówczas księża zamawiają 
firmę zajmującą się odbiorem odpa-
dów. Oficjalnie jednak nikt nie chciał 
się wypowiedzieć o celowości uloko-
wania kontenerów na cmentarzu oraz 
ich stanu. Umocowany do tego ksiądz 
proboszcz Jacek Dzikowski jest bowiem 
nieobecny do 19 października.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Śmietnik na cmentarzu

Wielkie i pełne kontenery obok grobów nie robią najlepszego wrażenia

R E K L A M A
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\\\ PIASECZNO
15.09 godz. 12.00 – FESTIWAL PIĘKNEJ KSIĄŻKI.  
Konkursy, kiermasz pięknej książki, koncerty, spotkania  
z autorami, przedstawienia dla dzieci, animacje. Piaseczno, Rynek. Wstęp wolny.
16.09  godz. 10.00 – ULICAMI PIASECZNA – MIEJSKI SPACER HISTORYCZNY. 
Ulica Sierakowskiego i Kilińskiego. Zbiórka: Pl. Piłsudskiego, pod ratuszem. 
Wstęp wolny.
16.09 godz. 15.00 – MUZYCZNY HYDE PARK PRZY OGRODOWEJ  
– przegląd zespołów lokalnych, animacje dla dzieci, o godz. 19.00 koncert  
Tomka Lipińskiego z zespołem. Józefosław , Park Nivea przy ul. Ogrodowej 5. 
Wstęp wolny.
17.09 – UROCZYSTOŚCI ZWIĄZANE Z ROCZNICĄ AGRESJI SOWIECKIEJ  
NA POLSKĘ – godz. 11.00 –  UROCZYSTOŚCI ROCZNICOWE. Piaseczno, ul. Koś-
ciuszki, Pomnik Katyński na cmentarzu parafialnym; godz. 19.15 – KONCERT 
ZESPOŁU CAMERATA VISTULA – MUZYKA POLSKA. W programie utwory:  
P. Wróbla, I. F. Dobrzyńskiego, M. K. Ogińskiego, W. Maliszewskiego, A. Stolpego. 
Piaseczno, Rynek. W przypadku złej pogody koncert odbędzie się w Kościele  
pw. św. Anny.
22.09 godz.19.00 – KONCERT NA POŻEGANANIE LATA – zespół PERFECT.  
Piaseczno, Parking miejski przy ul. Sierakowskiego. Wstęp wolny. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
12.09 godz. 17.00 – GMINNY RODZINNY KONKURS  
PIOSENKI PATRIOTYCZNEJ – przesłuchania, ul. ks. Sajny 14.
14.09 godz. 19.00 – SEKRETNY SEANS. Kino Uciecha, ul. ks. Sajny 14.  
Wstęp wolny.
15.09 – I KONGRES HISTORYCZNYCH MIEJSCOWOŚCI MAZOWSZA.  
Hotel Arche Koszary. 
16.09 godz. 12.00 –  XXI EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA W CZERSKU.  
Zamek Książąt Mazowieckich w Czersku. Wstęp wolny.
16.09 godz. 15.00 – MUZYCZNA KARUZELA – Księżniczka Muzalinda.  
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp 10 zł.
WYSTAWY:
16.09 godz. 17.00 – WERNISAŻ WYSTAWY MALARSTWA I RYSUNKU  
KATARZYNY MRZYGŁóD-CZYŻ. Communio Graphis, ul. Pijarska 40
od 1.05 – ZDJĘCIA JAK MALOWANE – wystawa fotograficzna, Zamek Książąt 
Mazowieckich w Czersku. Obowiązują bilety wstępu na zamek 8/5 zł
więcej na www.kulturagk.pl  

www.kulturagk.pl

\\\   KA lEN DA RIUM KUl TU RAl NE

\\\ PIASECZNO

Tegoroczny Jarmark 
Piaseczyński przebiegał  
pod hasłem „Shalom Piaseczno”  
i prezentował kulturę 
żydowską.    

W niedzielę 9 września w centrum 
miasta stanęły kramy z ręko-

dziełem artystycznym, smakołykami lo-
kalnymi oraz z innych regionów Polski. 
Podobnie jak przed rokiem, jarmarczne 
stoiska pojawiły się po obu stronach uli-

cy Kościuszki, ale tym razem sięgały aż 
do Skweru Kisiela. W Zakątku Kultury 

można było wziąć udział w warszta-
tach wycinanek żydowskich, obejrzeć 
spektakle dla dzieci czy wystawę o 
społeczności żydowskiej w Górze Kal-

warii. Na Skwerze Kisiela zaś rozłożyła 
się wioska żydowska, gdzie można było 

się zapoznać z rzemiosłem, posłuchać 
o zwyczajach oraz spróbować specja-
łów żydowskiej kuchni. Na rynkowej 
scenie zaś pojawiły się zespoły grające 
żydowską muzykę. W sobotę, w ramach 
imprezy towarzyszącej, można było 
poznać historię piaseczyńskich Żydów 
podczas spaceru, który poprowadzili 
Beata Frankowska i Stanisław Hofman.   

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Narodowe Czytanie  
w Piasecznie odbyło się w tym 
roku na kolejce wąskotorowej.    

N arodowe Czytanie to społeczna ak-
cja, która rozpoczęła się w 2012 r. 

Jej celem jest propagowanie znajomości 

klasyki polskiej literatury. W tym roku 
Polska pod patronatem pary prezyden-
ckiej czytała fragmenty „Przedwiośnia” 

Stefana Żeromskiego. Powieść dotyczy 
m.in. przemyśleń na temat pierwszych 
lat niepodległości Polski. Dlatego, w 
związku z tegorocznymi uroczystościa-
mi stulecia odzyskania niepodległości, 
wybrano właśnie tę powieść.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Piaseczno i Piaseczyńsko-Grójeckie To-
warzystwo Kolei Wąskotorowej włączy-
li się w Narodowe Czytanie. Pierwsze 
fragmenty „Przedwiośnia” przeczytano 
na wagonie-platformie ustawionym na 
torze na stacji. Kolejne czytane były w 
pociągu, który pojechał do Złotokłosu. 
Tam natomiast, w filii Biblioteki Publicz-
nej, która znajduje się zaraz koło stacji 
Złotokłos, został wyświetlony fragment 
filmu „Przedwiośnie” w reżyserii Filipa 
Bajona.   

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Jarmark 
coraz większy

W wiosce żydowskiej prezentowano różne rzemiosła

W pociągu odczytano kolejne części

W bibliotece w Złotokłosie został  
wyświetlony fragment filmu  
nakręconego na podstawie powieści

Koncerty muzyki żydowskiej przyciągnęły tłumy widzów

Na straganach pojawiły się również 
takie specjały

Czytali „Przedwiośnie” w pociągu

Pierwsze fragmenty powieści zostały odczytane na wagonie-platformie  
na stacji Piaseczno Miasto Wąskotorowe
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DAM PRACĘ 

babIK sKp zatrudni diagnostę z upraw-
nieniami do Okręgowej stacji Kontroli 
pojazdów w sękocinie. tel. 600 065 813 

Sprzedawcę na stanowisko Sery-Mięso-
-Wędliny oraz Kasjera/ Sprzedawcę  
do Delikatesów Centrum w Nowej Wsi  
k. Pruszkowa oraz sprzedawcę  
na stanowisko Sery-Mięso-Wędliny  
do Delikatesów Centrum w Grodzisku 
Maz. tel. 886 098 338

Firma zajmująca się recyklingiem w Gó-
rze Kalwarii zatrudni osoby do pracy na 
taśmie demontażowej oraz osoby z do-
świadczeniem mechanicznym maszyn  
i urządzeń. Tel. (22) 756-96-61 mail:  
dana@polblume.pl

Firma zatrudni do sprzątania  
magazynów, praca w systemie  
zmianowym, wym. ks. sanep.  
praca Piaseczno, ul. Jana Pawła II 66,  
tel. 512-117-967 

Mechanika/elektromechanika  
i blacharza samochodowego.  

Umowa o pracę, dobre zarobki  
tel. 519 376 670

Pracownika ochrony (też z orzeczeniem  
o niepełnosprawności) na obiekty handlo- 
we na terenie Konstancina, Wilanowa, 
Ursynowa. Stawka od 13,50 zł netto.  
Możliwa umowa o pracę. 660 720 764

Ekspedientki do sklepu mięsnego  
w Pruszkowie, praca pon - pt 2 zmiany,  
1 zmiana w soboty, niedziele wolne  
tel. 504 029 507

przyjmę do pracy księgową,  
akturzystkę i pracownika biurowego. 
umowa o pracę. 3000 - 5000.  
tel. 601 337 417

Zatrudnię magazyniera nocna zmiana 
20-4 wynagrodzenia 2800 zł netto.  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J  
kontakt 515-090-488

Kobiety, mężczyźni w magazynie  
- Wólka Kosowska tel. 22 735 55 72

Doradca klienta ds Gastronomii  
e-mail: kontakt@cafitesse.pl

Ekspedientkę/Ekspedienta do piekarnio-
-cukierni, Pruszków, tel. 606 157 428

Brukarzy 16zł/h , praca od zaraz,  
Nadarzyn, tel. 605 490 357

Maturzyści/studenci poszukiwani  
do projektu w Network Marketingu.  
Dobre zarobki. 509 805 250

Murarzy, praca na terenie Warszawy,  
tel. 518 559 705

Zatrudnię opiekunkę z zamieszkaniem 
tel. 501-182-362

KFC Pruszków Zatrudni Pracowników  
nr tel. 573 446 643

Praca dla kierowcy aut dostawczych  
8 epal kat. B. Jazda po Warszawie.  
tel-535 170 170

Pracownik na Stacji Paliw Orlen  
w Tarczynie 605276594 

Stolarza. Umowa o pracę. Okolice Góry 
Kalwarii. Tel. 502 514 338

Brygady Budowlane do stanów  
surowych nr tel. 694-401-711

Nauczyciel Przyrody nr tel:696-068-488

Kierowca kat. B samochód dostawczy 
Piaseczno tel. 502 354 977

Pomocnik Kierowcy Piaseczno  
nr tel. 502 354 977 

Opiekunka seniorów w niemczech. 
wyjedź do 15 września - ostatnie oferty 
pracy z letnią premią 350 euro!  
zadzwoń! tel. 506 289 039,  
promedica24

babIK sKp zatrudni diagnostę  
z uprawnieniami do podstawowej  
stacji Kontroli pojazdów w warszawie  
wilanów.tel 600 065 813

ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w ustanowie, tel. 602 119 041

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Zatrudnię ekspedientkę w sklepie  
spożywczym Konstancin - Jeziorna,  
tel. 602 122 313

Ekspedientkę/ ekspedienta Carrefour 
Express Łazy, tel. 508 288 773 

USŁUgI 

sala weselna biały dworek  
w prażmowie posiada jeszcze wolne 
terminy - rozsądna cena  
tel. 722 202 966 irmina.zs@wp.pl

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI                                                       
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

reMOnty, wyKOńczenIa wnĘtrz.  
TEL. 513 933 115 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891

Psi fryzjer Groomer nr tel. 502 194 180 

Tworzenie stron www tel. 501 784 882

Usługi koparko-ładowarką Baszkówka  
i okolice tel. 604 189 011

Sprzątanie i opieka nad grobami.  
Tel. 501 243 856 

Pranie-Czyszczenie dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30

Malowanie, gładzie tel. 798 828 783

Tynki wewnętrzne tel. 533-125-444

tłumaczenia tel. 227116426  
607685074 

TYNKI TRADYCYJNE, GIPSOWE  
604 415 352

WYCINKA DRZEW TEL 518 745 782

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Malowanie 602 688 403

Studnie tel. 601 231 836

Renowacja, odnawianie schodów.  
www.schodypodlogi.pl Tel. 503 344 567

Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel. 537 777 181

hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951 

Cyklinowanie, tel. 787 726 963

Dachy pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605

SPRZEDAM 

Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup Aut Płacimy Najwięcej 503 901 642

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300 

NIERUCHOMOŚCI wyNAJEM

Lokale do wynajęcia.  
Konstancin-Jeziorna, Galeria Lima. 

Tel-22 717 55 71, 508 128 444  

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

Para (300+/os) 1-os (480+) 577 88 69 88

Wynajmę lokal usługowy o pow. 80m2  
w Piasecznie. Tel-570 810 870

Magazyny w Antoninowie, ochrona cało-
dobowa, tel. 604 470 270, 604 470 370

Wynajmę lokal usługowy 180 m2 w cen-
trum Magdalenki, tel. 508 092 657 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Mieszkanie brześce k/g. Kalwarii 58m2, 
2p, ogródek, garaż, komórka w cenie 
200tys. zł. 608 684 484

Mieszkanie Pruszków 52 m  
tel. 666 812 335

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/ 

przy potoku (180.000,00 zł). działka  
o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 

29,5m x 20m) i lokalizacji (pruszków  
- ul. Żbikowska/przy potoku). cicha 
okolica zabudowy jednorodzinnej  

i terenów zielonych w bliskości zjazdu  
z autostrady a2 do warszawy.  

Istnieje możliwość sprzedaży razem  
z działkami sąsiadującymi (łącznie  

aż do 2.340m) tel. 601 532 534

Działki budowlane 1000 m2 Prażmów, 
tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjno-budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ 

szukam do wydzierżawienia pola  
w gminie prażmów  minimum 1 hektar 

tel. 601 994 664

NAUKA 

Angielski-korepetycje. Dzieci-dorośli-
-seniorzy. Nowa Iwiczna i okolice.  
Tel. 502 035 000

Matematyka tel. 664 438 144

pomoc w przezwyciężaniu trudności  
w uczeniu się (koncentracja uwagi, tech-
niki szkolne, pamięć itp.). pomoc w odra-
bianiu lekcji. dyplomowany terapeuta. 
z dojazdem do domu państwa dziecka. 
zapraszam do kontaktu 509685111

ZDROwIE 
Leczenie pijawkami Runów ul. Solidarno-
ści 49 tel. 516 172 275

FINANSE 

Antykomornik 690 016 555 

Kredyty pozabankowe i bankowe.  
dojazd. 690-016-555

OGłOSZENIA
O g ł O s z e n I a
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U czniowski klub sportowy MUKS 
Krótka działa w Mysiadle od 2009 

r. Specjalizuje się w prowadzeniu tre-
ningów piłki siatkowej dla dzieci i mło-
dzieży z okolic Piaseczna i południowej 
Warszawy. 

– Nadrzędnym celem klubu jest  
wychowanie dzieci poprzez sport za-
pewniając właściwy rozwój psycho-
fizyczny młodego człowieka – mówi  
prezes klubu Agnieszka Sola-Manow-
ska. – Promując sportowy styl życia 
wprowadzamy dzieci w wyjątkowy 
świat piłki siatkowej ucząc jednocześ- 
nie rywalizacji sportowej w duchu fair- 
play. 

Zajęcia prowadzone są w nowo-
czesnej hali Centrum Edukacji i Sportu 
w Mysiadle. Do sekcji przyjmowani są 
zawodnicy od 8 roku życia w druży- 
nach dziewcząt i chłopców. Od wielu 
lat klub posiada też drużynę seniorską 
pań, która gra obecnie  w II lidze PZPS. 
Trenujące w MUKS Krótka zespoły bio- 
rą udział w rozgrywkach wojewódz- 
kich MWZPS oraz turniejach towarzy-
skich krajowych i międzynarodowych. 
W miesiącach letnich zawodniczki  

i zawodnicy biorą udział w zawodach 
siatkówki plażowej i letnich zgrupo- 
waniach. 

– Ciężka, społeczna praca naszej 
kadry i zarządu owocuje wieloma suk-
cesami w rozgrywkach amatorskich i 
turniejach organizowanych przez Ma-
zowiecko-Warszawski Związek Piłki 
Siatkowej – chwali współpracowników 
Agnieszka Sola-Manowska. – Każdy ko-
lejny medal to wielka radość dla naszych 
podopiecznych oraz pracowników. 

Największe sukcesy z ostatnich 
dwóch lat to awans Młodziczek do II ligi, 
srebro na turnieju w Berlinie, a w przy-
padku Młodzików – awans do Półfinału 

Mistrzostw Polski w Piłce Plażowej i II 
miejsce na Mazowszu. Juniorzy awan-
sowali do Półfinału Mistrzostw Polski 
w Piłce Plażowej a w 2017r. zajęli III i 
IV miejsce na Mazowszu. Seniorki od 
kilku lat odnoszą sukcesy również w mi-
strzostwach Polski w piłce plażowej. W 
ostatnim sezonie zawodniczki MUKS 
KRóTKA wróciły z dwoma medalami – 
złotym i srebrnym z ORLEN Mistrzostw 
Polski Oldbojów w Siatkówce Plażowej 
2018. Zawodnicy klubu są też powoły-
wani do Kadry Mazowsza.

Najbardziej utytułowany siatkarski 
klub uczniowski w powiecie piaseczyń-
skim został też doceniony przez głosu-
jących w plebiscycie Perły Mazowsza 
2017 – został Perłą Sportu Gminy Lesz-
nowola. 

Klub prowadzi stały nabór dzieci 
i młodzieży, która chce rozpocząć lub 
kontynuować przygodę z siatkówką pod 
okiem profesjonalistów. W roku 2018 
ofertę sportową klubu poszerzyła no-
wa, mało znana a ciekawa dyscyplina 
sportu – korfball. 

Pasja i zapał trenerów  
i zawodników to gwarancja 
sukcesów. Nic dziwnego,  
że MUKS Krótka ma ich  
na swoim koncie wiele.

Siatkarze z Mysiadła

MuKs Krótka
Adres do korespondencji:

Niezapominajki 18, 
05-515 Nowa Iwiczna

itbs@itbs.com.pl, 508 276 382
www.krotka.eu
fb: MuksKrotka
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